МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] №  [REGNUMSTAMP]

                                                               Махачкала

 Об итогах Республиканского конкурса
«Лучший психолого-педагогический класс»

 В соответствии с приказом Министерства образования и науки

Республики Дагестан от 24.09.2025 г. №05-2-1076/25 «О Республиканском
конкурсе «Лучший психолого-педагогический класс», а также на основании
протоколов жюри

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги республиканского конкурса «Лучший психолого-
педагогический класс» согласно приложению к настоящему приказу.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Министерства образования и науки Республики Дагестан в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на
первого заместителя министра Далгатову А.О.

Министр
образования и науки
Республики Дагестан

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев

1

                                                                               Приложение
к приказу Минобрнауки РД

от «20» октября 2025 г.
№ 05/1-1168/25

Итоги Республиканского конкурса

«Лучший психолого-педагогический класс»

По номинации «Лучшая образовательная программа»
Победитель

Саидахмедова Алена Физулиевна, педагог-психолог МБОУ «СОШ №61»,
г. Махачкала.

Призеры
Маграмова Гюльнара Адамовна, педагог-психолог МКОУ «Ханагская
СОШ», Табасаранский район.
Гусейнова Гулизар Аминовна, педагог-психолог МБОУ
«Многопрофильный лицей №5», г. Махачкала.
Шихмагомедова Элина Атлухановна, директор, педагог-психолог МКОУ
«Гимназия Табасаранского района».

По номинации «Лучшее портфолио ППК»
Победитель

Ибранова Гулишат Магомедовна, педагог-психолог МБОУ
«Многопрофильный лицей №5», г. Махачкала.

Призеры
Лабазанова Мадина Абдулхакимовна, учитель истории и обществознания
МБОУ «Гимназия №5», г. Кизилюрт.
Муслимова Анджела Казанфаровна, учитель русского языка и литературы
МКОУ «Магарамкентская СОШ № 1 им. М. Гаджиева», Магарамкентский
район.

По номинации «Лучшее образовательное событие»
Победитель

Гаджимутелимова Раисат Шамсутдиновна, педагог-психолог МКОУ
«Гимназия Табасаранского района».

Призеры
Салихова Айшат Салиховна, педагог-психолог МКОУ «Усишинский
многопрофильный лицей», Акушинский район.
Якубова Бахара Доврановна, педагог-психолог МБОУ «Лицей №52», г.
Махачкала.

По номинации «Лучшая страница ППК на сайте школы»
Победитель

Османова Анисат Юсупбековна, зам. директора по УВР МКОУ «Тюбинская
СОШ», Кумторкалинский район.

2

Призеры
Трубаева Елена Михайловна, зам. директора по ВР МБОУ "СОШ №1 им.
Магомедова М.М.", г. Каспийск.
Омарова Раисат Абдулбасировна, зам. директора по УВР МБОУ «Гимназия
№28 им. Героя РФ А.И. Исмаилова», г. Махачкала.
Рожкова Виктория Николаевна, учитель информатики МБОУ «СОШ №4
им. Героя Советского Союза М-З. Абдулманапова г. Каспийска».

По номинации «Мое лучшее занятие»:
Победитель

Ханахмедова Элина Мустафаевна, ученица 9 класса МКОУ «Гимназия
Табасаранского района».

Призеры
Акаев Мухаммад Эльдарович, ученик 10 класса г. Каспийск МАОУ «КЦО
«Школа 15 им. Героя РФ В.Г. Казанцева»».
Бахмудов Бахмуд Шамилевич, ученик 11 класса МКОУ "Уркарахский
многопрофильный лицей", Дахадаевский район.
Абдулкеримова Мафиет Насировна, ученица 9 класса МКОУ «Гимназия
Табасаранского района», Табасаранский район.
Пейзулаева Ажай Казбековна, ученица 10 класса МКОУ «Тюбинская
СОШ», Кумторкалинский район.
Рабазанов Гаджи Мурадович, ученик 10 класса «СОШ №48», г. Махачкала.

По номинации «Лучший психолог ППК»
Победитель

Михралиева Сабина Рагимовна, советник директора ВР педагог
профильных классов, МБОУ «СОШ №9 им. Героев России-пограничников г.
Каспийск».

По номинации «Лучший муниципальный куратор ППК»
Победитель

Абдуллаева Зарема Абакаровна, ведущий специалист МКУ «Управление
образования МР Дербентский район», Дербентский район.